EDITAL N° 035/2021 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de MATRÍCULAS referentes à
TERCEIRA CHAMADA (2ª CHAMADA DA LISTA DE
ESPERA) do Sistema de Seleção Unificada - SISU
2021-1, nos cursos de Graduação da Universidade
Estadual do Paraná - UNESPAR

A DIRETORIA DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Termo de Adesão assinado entre a UNESPAR e o Ministério da Educação - MEC;

Considerando o Edital n° 031/2021-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matrículas referentes à 3ª Chamada (2ª Chamada da Lista de Espera) do
Sistema de Seleçao Unificada - SISU 2021-1, nos cursos de Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, constante no anexo A deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não esteja descrito no Anexo A deste Edital, não atendeu as
normas contantes no Edital nº 028/2021 - DRA/PROGRAD.

§ 2º - O(a) CANDIDATO(A) QUE SE ENCONTRAR nas condições estabelecidas na alínea “d” do
inciso VI do Art. 1º do Edital n° 028/2021-DRA/PROGRAD, possui a matrícula condicional.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo A deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de 24
horas, a contar das 08 horas do dia 12 de maio do corrente ano, sob pena de perda deste direito,
mediante correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@unespar.edu.br>, detalhando de
forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 11 de maio de 2021.

aa. Diretoria de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

ANEXO A - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS

OTAVIO HENRIQUE DANIEL Administração Manhã Bacharelado Apucarana

CARLOS HENRIQUE VAZ Administração Manhã Bacharelado Apucarana

ANABELY SIMOES CARRIEL Administração Manhã Bacharelado Apucarana

DANIEL ROSA BRITO Administração Manhã Bacharelado Apucarana

ISABELLE WERNER Administração Noite Bacharelado Apucarana

GIOVANNA MIKI HIRAI Administração Noite Bacharelado Apucarana

MICHAEL APARECIDO MOREIRA
TEIXEIRA

Administração Noite Bacharelado Apucarana

LEIENE ALVES DORIGON Administração Noite Bacharelado Apucarana

ELVIS AHARON SECILIO Administração Noite Bacharelado Apucarana

ISABELA MILENA BARBOZA DA
SILVA

Administração Noite Bacharelado Apucarana

MARISA LEITE GONCALVES Administração Noite Bacharelado Apucarana

LUCAS VIOLIN CASTOLDI Ciências Contábeis Manhã Bacharelado Apucarana

LUCAS MARIANO RIBEIRO Ciências Contábeis Manhã Bacharelado Apucarana

ALANIS VITORIA DE JESUS
GARCIA

Letras - Português Noite Licenciatura Apucarana

CAROLINE CRISTINA CARLOS Letras - Inglês Noite Licenciatura Apucarana

HELOISA JARDIM Matemática Noite Licenciatura Apucarana

AMANDA LUISA CASAGRANDE Pedagogia Noite Licenciatura Apucarana

LUANA PEREIRA ARRUDA
Secretariado
Executivo Trilíngue

Noite Bacharelado Apucarana

MILENA STIPP BAPTISTA
Secretariado
Executivo Trilíngue

Noite Bacharelado Apucarana

HIGOR COSTA SOARES
Secretariado
Executivo Trilíngue

Noite Bacharelado Apucarana

NATHAN HENRIQUE DO AMARAL
Secretariado
Executivo Trilíngue

Noite Bacharelado Apucarana

MARIANA RAFAELA SILVERIO
GUAITA

Turismo e Negócios Noite Bacharelado Apucarana

EDUARDO GONCALVES DE
OLIVEIRA

Turismo e Negócios Noite Bacharelado Apucarana

MILENA NOELI DA SILVA Turismo e Negócios Noite Bacharelado Apucarana

DIEGO HISASHI DOS SANTOS
KUME

Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

CAMILLA FERNANDA FRANCISCO
DE ALMEIDA

Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

ANDRESSA MARCILIANO MULLER Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

BRUNA SALDANHA Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

THAYS DOS SANTOS Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

GABRIEL TEIXEIRA PALOMBO Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

MARIA LAURA ROSSI DE FRANCA Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

CARLOS HENRIQUE DA SILVA Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

GABRIEL HENRIQUE BANDEIRA
DE QUEIROZ

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

GUILHERME MARANINI
CRESCENCIO

Ciências Econômicas Noite Bacharelado Campo Mourão

BEATRIZ ROMAN CAPUANO Ciências Econômicas Noite Bacharelado Campo Mourão

PATRICK CELESTRINO DOS
SANTOS

Ciências Econômicas Noite Bacharelado Campo Mourão

LUIZ HENRIQUE MANZANO
FERREIRA

Engenharia de
Produção
Agroindustrial

Integral Bacharelado Campo Mourão

ROBERTO GALEANO
Letras - Português e
Inglês

Noite Licenciatura Campo Mourão

REGIANE CONCEICAO DA LUZ
MARQUES

Pedagogia Manhã Licenciatura Campo Mourão

GIOVANA VITORIA PEREIRA
NASCIMENTO

Pedagogia Noite Licenciatura Campo Mourão

KETLEN CRISTINA SANTIAGO DE
BRITO

Turismo e Meio
Ambiente

Noite Bacharelado Campo Mourão

BRUNA DOS REIS SOUZA DOS
SANTOS

Turismo e Meio
Ambiente

Noite Bacharelado Campo Mourão

ALICE ELCIVANE FERNANDES
DOS ANJOS COSTA

Turismo e Meio
Ambiente

Noite Bacharelado Campo Mourão

CRISTIANO CLAUDINO
Turismo e Meio
Ambiente

Noite Bacharelado Campo Mourão

BEATRIZ CRISTINA DA SILVA Artes Visuais Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

ANA CAROLINA DA SILVA LOPES Artes Visuais Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

LUANA DA SILVA AZEVEDO Artes Visuais Noite Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

FERNANDA CATELANI
BRANQUINHO

Artes Visuais Noite Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

THAYS DE OLIVEIRA BEIRA Artes Visuais Noite Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

ANA VICTORIA PORCEL ARAUJO Museologia Manhã Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

LETICIA FRANCA AGUIAR Museologia Manhã Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

JAMILLE ROBERTA VELOSO
PINHEIRO

Museologia Manhã Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

DOMINIQUE BOM DE FREITAS Cinema e Audiovisual Manhã Bacharelado Curitiba II (Fap)

ANDRE DE OLIVEIRA SALAROLLI Cinema e Audiovisual Manhã Bacharelado Curitiba II (Fap)

VINICIUS CARUSO GOMES Cinema e Audiovisual Manhã Bacharelado Curitiba II (Fap)

WEVERSON SILVA DE SOUZA Cinema e Audiovisual Manhã Bacharelado Curitiba II (Fap)

GABRIEL EDUARDO CERQUEIRA
SIRINO

Cinema e Audiovisual Manhã Bacharelado Curitiba II (Fap)

ALINE SAMARA DE ALMEIDA
BARRETO

Musicoterapia Manhã Bacharelado Curitiba II (Fap)

KRICYA FREITAS DA SILVA Musicoterapia Manhã Bacharelado Curitiba II (Fap)

BRUNA DE MORAES Administração Noite Bacharelado Paranavaí

ADRIELE COSTA QUINTANA Administração Noite Bacharelado Paranavaí

ASHLEY R. BERTOZZI RODRIGUES Administração Noite Bacharelado Paranavaí

MAICON HENRIQUE DOS SANTOS
CAL

Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

PAMELA NAYELY AMARO Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

NAIARA JOSEFA DOS SANTOS
RODRIGUES

Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

LUANA LAZARIN PRANDI
FALEIROS

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

JOAO PAULO DOS SANTOS
DELAGNESI

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

GUILHERME HIROME WATANABE
MORI

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

RAQUEL DA SILVA MOREIRA
SANTOS

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

MARCOS FELIPE FIRMINO DE
OLIVEIRA

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

MARIANA LIMA CRISOSTOMO Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

LUCAS MISTURINI Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

FABIANA MARINHO DA SILVA Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

ENDREO ALEJANDRO GASPAR
MORAIS

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

GUILHERME ANDRADE MACHADO Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

SAMUEL DE OLIVEIRA MORAES Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

GUILHEME DA SILVA PAULINO Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

WELLINTON DE LUCA SILVA Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

RAYLAINE STYFANI SILVA ROCHA Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

BRUNA VIEIRA RODRIGUES Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

EDUARDO GOMES DOS SANTOS Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

LAURA FELCHER SILVEIRA Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

GIOVANNA JULIA BIGHETTI Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

LUANA ISABELI NOVAES DA SILVA Educação Física Integral Licenciatura Paranavaí

LETICIA BARROS DA SILVA Educação Física Integral Licenciatura Paranavaí

JHORRANA LORENZA DOS
SANTOS OLIVEIRA

Educação Física Integral Licenciatura Paranavaí

NATAN SOARES SANTOS Matemática Noite Licenciatura Paranavaí

MARIA LUIZA DOS SANTOS LIMA Pedagogia Noite Licenciatura Paranavaí

DANIELLA APARECIDA DE
CERQUEIRA

Serviço Social Manhã Bacharelado Paranavaí

ANA LUIZA MATTOS DE LARA Serviço Social Manhã Bacharelado Paranavaí

NICOLY VERONEZ Serviço Social Manhã Bacharelado Paranavaí

JAQUELINE MAZZOCO FLORES Ciências Biológicas Noite Licenciatura União da Vitória

SLOANE RIBEIRO CAMILO
Letras - Português e
Inglês

Noite Licenciatura União da Vitória

LARISSA APARECIDA
CACZOROWSCH

Letras - Português e
Inglês

Noite Licenciatura União da Vitória

VANESSA GABRIELI DOS SANTOS Pedagogia Noite Licenciatura União da Vitória

AMANDA SCALET MOCZYNSKI Pedagogia Noite Licenciatura União da Vitória